
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 октября 2022 года  № 879           г. Билибино 
 

 

  В связи с организационно - кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация  

муниципального  образования Билибинский  муниципальный  район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 7 октября 2021 года № 658 «Об утверждении  

Положения о Координационном  Совете по   поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства при Администрации муниципального образования  Билибинский 

муниципальный район и состава Координационного  Совета» следующее изменение: 

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Шершнѐву О.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

О внесении изменения в Постановление 

Администрации  муниципального образования 

Билибинский      муниципальный       район    

от 7 октября 2021 года № 658 
 

№ 52 (443) 

      

7 ноября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 31 октября  2022 года № 879 

 

«Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 7 октября 2021 года № 658 

 

СОСТАВ 

Координационного Совета по поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства при Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

 

Председатель Координационного Совета: 

Шершнѐва Ольга Владимировна - заместитель Главы Администрации – начальник 

Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений; 

Заместитель председателя  Координационного Совета: 

Жижин Евгений Витальевич - заместитель начальника Управления 

финансов, экономики и имущественных 

отношений; 
 

 

Секретарь Координационного Совета: 

Евдокимова Наталья Викторовна - консультант отдела экономики Управления 

финансов, экономики и имущественных 

отношений; 

Члены Координационного Совета: 

Иванова Лариса Алексеевна 

 

 

 

Бриненко Дарья Андреевна 

 

 

 

Левашко Надежда Александровна 

 

 

 

- начальник отдела экономики Управления 

финансов, экономики и имущественных 

отношений; 

 

- консультант отдела экономики Управления 

финансов, экономики и имущественных 

отношений; 

 

- председатель Совета депутатов муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район; 

Шаповалова Анна  Васильевна - заместитель начальника Управления правового 

и организационного обеспечения – начальник 

правового отдела; 

 

Кожевникова Ольга Сергеевна - Глава муниципального образования городского 

поселения Билибино; 



3  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

Медведев Алексей Вениаминович - заместитель Главы Администрации - начальник 

Управления промышленной и 

сельскохозяйственной политики; 

 

Шеховцев Андрей Владимирович 

 

- руководитель Билибинской районной 

молодежной общественной организации 

«Военно-патриотический клуб «Отвага»; 

 

Веселова Елена Владимировна - руководитель автономной некоммерческой 

организации Центр помощи безнадзорным 

животным «Уголок надежды»; 

 

Едимечева Татьяна Николаевна 

 

Назарова Ирина Сергеевна 

- индивидуальный предприниматель; 

 

- индивидуальный предприниматель. 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 ноября 2022 года № 900 

 

г. Билибино 

О включении жилых помещений в 

состав муниципального жилищного 

фонда    коммерческого    использования  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального 

образования городское поселение Билибино  от 26 ноября 2012 года № 3 «О коммерческом 

найме жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Билибино», 

на основании Соглашения между Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино и Администрацией муниципального образования Билибинский 

муниципальный район о передаче Администрацией муниципального образования городское 

поселение Билибино осуществления части своих полномочий от 17 декабря 2021 года, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.   Включить в состав муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования городского поселения Билибино жилые помещения, расположенные по 

адресам: Чукотский автономный округ, городское поселение Билибино, улица Заводская, 

дом 3, квартира 3, общей площадью 29,6 кв. метра;  Чукотский автономный округ, 

городское поселение Билибино, улица Сеймчанская, дом 4, квартира 2, общей площадью 

56,6 кв. метра; Чукотский автономный округ, городское поселение Билибино, улица 

Сеймчанская, дом 4, квартира 7, общей площадью 68,3 кв. метра; Чукотский автономный 

округ, городское поселение Билибино, улица Молодежная, дом 2, квартира 20, общей 

площадью 43,0 кв. метра. 



4  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В. 

 

Глава Администрации                                                                                                 Е.З. Сафонов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 ноября 2022 года    № 901                                 г. Билибино 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                            

от 24 марта 2016 года № 173 
 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 марта 2016 года № 

173, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный 

район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 24 марта 2016 года № 173 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район на 2016-2022 годы» 

следующие изменения:  

Изложить Муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и 

имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район на 2016-

2022 годы»  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Шершнѐву 

О.В. 

 

 

Глава Администрации                          Е.З. Сафонов 



5  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

Приложение                                                       

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 2 ноября 2022 года   № 901 

 

 

«УТВЕРЖДЕНА                                                       

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 24 марта  2016 года   № 173 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа                                                                                                

«Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2016-2022 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район на 

2016-2022 годы» 

(далее – программа) 
 

Ответственный 

исполнитель программы 

Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

Соисполнители 

программы 

Отсутствуют 

Участники программы Отсутствуют 

Перечень подпрограмм Подпрограмма «Финансовое планирование и организация 

бюджетного процесса». 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования Билибинский муниципальный 

район». 

Подпрограмма «Управление имуществом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район». 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных 

органов и подведомственных учреждений». 

Подпрограмма «Организация межбюджетных отношений и 

повышение уровня бюджетной обеспеченности местных 

бюджетов». 

 

Цели программы Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы Билибинского муниципального 

района; 

повышение качества управления муниципальными финансами; 

обеспечение эффективного управления и распоряжения 

муниципальным имуществом казны Билибинского 

муниципального района; 

создание условий для реализации согласованной финансовой 

политики на уровне муниципальных образований с финансовой 

политикой субъекта и для достижения целей и решения задач 

социально-экономической политики региона и социально-

экономического развития муниципального образования 

Задачи программы Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в 

муниципальном образовании; 

организация планирования и исполнения местного бюджета; 

эффективное управление муниципальным долгом 

муниципального образования; 

обеспечение сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности бюджетов поселений; 

внедрение информационных систем для повышения качества 

управления муниципальными финансами; 

осуществление контроля за использованием муниципального 

имущества казны муниципального образования Билибинский 



7  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

муниципальный район по назначению и его сохранностью; 

реализация полномочий Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район; 

обеспечение реализации Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район установленных 

полномочий (функций) и муниципальных услуг 

Целевые индикаторы 

(показатели) программы 

Отсутствие нарушений требований бюджетного 

законодательства по результатам оценки органов внешнего 

финансового контроля; 

объем расходов местного бюджета, формируемых в рамках 

муниципальных программ в общем объеме расходов местного 

бюджета 

Сроки и этапы 

реализации программы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объемы финансовых 

ресурсов программы 

Общий объем финансовых ресурсов Муниципальной 

программы составляет 600 874,2 тыс. рублей, из них: 

- средства окружного бюджета 4 455,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 575,3 тыс. рублей; 

2020 год – 430,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2449,7 тыс. рублей;  

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 596 419,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 88 587,3 тыс. рублей; 

2017 год – 112 042,1 тыс. рублей; 

2018 год – 95 115,8 тыс. рублей; 

2019  год – 42 915,1 тыс. рублей; 

2020  год – 51 097,3 тыс. рублей; 

2021 год – 161 799,2 тыс. рублей; 

2022 год – 44 862,4 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Повышение качества управления муниципальными финансами; 

обеспечение долгосрочной сбалансированности местных 

бюджетов; 

оптимизация управления муниципальным долгом; 

перевод большей части расходов районного бюджета на 

принципы программно-целевого планирования, контроля и 

последующей оценки эффективности их использования; 

автоматизация финансовой системы и обеспечение 

прозрачности бюджетного процесса в Билибинском 

муниципальном районе; 

эффективное функционирование системы предупреждения 

нарушений бюджетного законодательства и сокращения 

неэффективных расходов; 

garantf1://12012604.20001/


8  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

совершенствование системы межбюджетных отношений и 

повышение уровня бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений; 

создание стабильных финансовых условий для повышения 

уровня и качества жизни населения Билибинского 

муниципального района; 

сохранность муниципального имущества казны Билибинского 

муниципального района и использование его по назначению; 

реализация Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район установленных 

полномочий (функций) и муниципальных услуг 

 

Паспорт подпрограммы 

«Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район на 

2016-2022 годы» 

(далее – подпрограмма) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

Создание оптимальных условий для обеспечения долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

Билибинского муниципального района 

Задачи 

подпрограммы 

Проведение эффективной политики в области доходов; 

повышение эффективности бюджетных расходов; 

совершенствование нормативного правового регулирования 

бюджетного процесса в Билибинском муниципальном районе; 

совершенствование планирования и исполнения местного бюджета; 

автоматизация и обеспечение прозрачности бюджетного процесса в 

Билибинском муниципальном районе 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

подпрограммы 

 

Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов 

районного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений; 

объем просроченной кредиторской задолженности по выплате 

заработной платы работникам органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Билибинского муниципального района и 

предоставляемым мерам социальной поддержки; 

размещение на официальном сайте Администрации Билибинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») решения о бюджете 

Билибинского муниципального района, решений о внесении 



9  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

изменений, отчета об исполнении местного бюджета;  

количество корректировок местного бюджета в течение года 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объѐмы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

    Расходы на реализацию подпрограммы осуществляются в рамках 

финансирования основной деятельности Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности 

бюджетных расходов; 

качественная организация исполнения местного бюджета; 

обеспечение открытости и доступности для граждан и организаций 

информации о прошлой, текущей и планируемой деятельности 

органов местного самоуправления Билибинского муниципального 

района по подготовке и исполнению местного бюджета  

 

 

Паспорт подпрограммы 

«Управление муниципальным долгом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район» Муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами и имуществом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» 

(далее – подпрограмма) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

Эффективное управление муниципальным долгом Билибинского 

муниципального района 

Задачи 

подпрограммы 

Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и 

расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации; 

обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств 

муниципального образования Билибинский муниципальный район; 

повышение устойчивости местного бюджета за счет 

последовательного сокращения объема муниципального долга; 

нормативно правовое регулирование в сфере управления 

муниципальным долгом 

Целевые 

индикаторы 

Отношение объема муниципального долга муниципального 

образования Билибинский муниципальный район к доходам местного 



10  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

(показатели) 

подпрограммы 

 

 

бюджета без учета объема безвозмездных поступлений; 

доля расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в 

общем объеме расходов местного бюджета (за исключением объема 

расходов, которые осуществляются за счет субвенций из федерального и 

окружного бюджетов); 

отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам 

муниципального долга муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объѐмы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 

113 904,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 20 000,0 тыс. рублей; 

2017 год – 33 900,0 тыс. рублей; 

2018 год – 60 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 4,50 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Обеспечение экономически обоснованного объема муниципального 

долга муниципального образования Билибинский муниципальный район; 

поддержание объема муниципального долга муниципального 

образования Билибинский муниципальный район и планирование 

расходов на его обслуживание в пределах ограничений, установленных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации 

 

 

Паспорт подпрограммы 

«Управление имуществом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район» Муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами и имуществом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» 

(далее – подпрограмма) 
 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы  

 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Билибинского муниципального района 



11  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

Задачи 

подпрограммы 

Осуществление контроля за использованием муниципального 

имущества Билибинского муниципального района по назначению и его 

сохранностью 

Целевые 

индикаторы 

(показатели) 

подпрограммы 

Выполнение плановых показателей в части поступления доходов от 

реализации и использования объектов муниципального имущества 

казны Билибинского муниципального района и земельных участков 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объѐмы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 

40 067,2 тыс. рублей, из них: 

- средства окружного бюджета 1 000,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 39 067,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 7 273,1 тыс. рублей; 

2017 год – 5 499,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 043,9 тыс. рублей; 

2019  год – 5 664,3 тыс. рублей; 

2020  год – 3 996,4 тыс. рублей; 

2021 год – 4 100,4 тыс. рублей; 

2022 год – 6 490,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Сохранность муниципального имущества Билибинского 

муниципального района и использование его по назначению 

 

 

Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов 

и подведомственных учреждений» Муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и имуществом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район на 2016-2022 годы» 

(далее – подпрограмма) 
 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы  

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 



12  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Участники 

Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

Создание условий для реализации органами местного 

самоуправления своих полномочий в сфере социально-экономического 

развития региона, в установленных законодательством сферах 

деятельности Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

Задачи 

подпрограммы 

Обеспечение реализации Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район установленных 

полномочий, муниципальных услуг (функций) 

Целевые 

индикаторы 

(показатели) 

подпрограммы 

 

Объем просроченной задолженности по страховым взносам в 

государственные внебюджетные фонды, налогам и сборам в бюджеты 

всех уровней Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район; 

объем просроченной задолженности по выплате заработной платы 

работникам Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объѐмы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 

223 975,8 тыс. рублей из них: 

- средства окружного бюджета 3 455,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 575,3 тыс. рублей; 

2020 год – 430,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2449,7 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета 220 520,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2016 год – 26 043,4 тыс. рублей; 

2017 год – 26 417,6 тыс. рублей; 

2018  год – 29 071,9 тыс. рублей; 

2019  год – 30 294,1 тыс. рублей; 

2020  год – 34 659,8 тыс. рублей; 

2021 год – 35 661,6 тыс. рублей; 

2022 год – 38 372,4 тыс. рублей. 



13  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация Управлением финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район установленных полномочий, муниципальных 

услуг (функций) 

 

Паспорт подпрограммы 

«Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной 

обеспеченности местных бюджетов» Муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и имуществом муниципального образования 

Билибинский муниципальный район на 2016-2022 годы» 

(далее – подпрограмма) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы  

 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

Создание условий для повышения финансовой устойчивости 

бюджетов муниципальных образований 

Задачи 

подпрограммы 

Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных 

образований; 

повышение качества управления муниципальными финансами 

Целевые 

индикаторы 

(показатели) 

подпрограммы 

 

 

Количество муниципальных образований, в которых, за счет дотации 

из бюджета муниципального района на обеспечение 

сбалансированности бюджетов, удалось добиться устранения 

дисбаланса, возникшего в результате факторов, не зависящих от 

действий органов местного самоуправления (внешние экономические 

изменения, изменение разграничения расходных обязательств, 

изменение налогового законодательства и разграничения доходных 

источников) 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2016 - 2022 годы (без разделения на этапы) 

Объѐмы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 

222 926,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 35 270,8 тыс. рублей; 

2017 год – 46 225,4 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6 956,7 тыс. рублей; 

2020 год – 12 441,1 тыс. рублей; 

2021 год – 122 032,7 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей. 



14  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов; 

выравнивание финансовых возможностей муниципальных 

образований по осуществлению органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения 

 

1. Приоритеты, цели и задачи Муниципальной программы 
 

Приоритеты региональной политики в сфере реализации муниципальной программы 

определены, исходя из следующих документов: 

Ежегодное Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации;  

Бюджетное послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 

2014 - 2016 годах; 

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской 

Федерации на период до 2020 года, утвержденная Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р; 

Государственная программа Российской Федерации «Развитие федеративных 

отношений и создание условий для эффективного и ответственного управления 

региональными и муниципальными финансами», утвержденная Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 445; 

Государственная программа Российской Федерации «Управление государственными 

финансами и регулирование финансовых рынков», утвержденная Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 320; 

Программа повышения эффективности управления общественными 

(государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, утвержденная 

Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2013 года № 2593-р; 

Прогноз социально-экономического развития Чукотского автономного округа, а так 

же муниципального образования Билибинский муниципальный район на очередной 

финансовый год и плановый период (с учетом уточнения параметров планового периода и 

добавления параметров второго года планового периода); 

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на очередной финансовый год и плановый 

период, ежегодно разрабатываемые в целях составления проекта решения о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, подготовленные с учетом основных 

направлений бюджетной и налоговой политики Российской Федерации на очередной 

финансовый год и плановый период, бюджетной и налоговой политики Чукотского 

автономного округа на очередной финансовый год и плановый период; 

План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности муниципального образования Билибинский муниципальный район в 2016-

2018 годах. 

В соответствии с указанными документами сформированы следующие приоритеты 

региональной политики в сфере реализации Муниципальной программы: 

достижение и обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

консолидированного местного бюджета, с учетом необходимости безусловной реализации 

приоритетных направлений социально-экономического развития и достижения измеримых, 

общественно значимых результатов, установленных указами Президента Российской 

Федерации; 

снижение объема дефицита местного бюджета; 

обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав Билибинского района; 

garantf1://94365.1000/
garantf1://94365.0/
garantf1://70544234.10000/
garantf1://70544206.0/
garantf1://70544234.10000/
garantf1://70544234.0/
garantf1://70455830.1000/
garantf1://70455830.0/


15  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

повышение ответственности всех участников бюджетного процесса за качество 

бюджетного планирования, целевое и эффективное использование бюджетных средств; 

снижение объема муниципального долга; 

обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов. 

Основными целями Муниципальной программы являются обеспечение долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости местного бюджета, повышение качества управления 

муниципальными финансами, обеспечение эффективного управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Билибинского района, создание условий для реализации 

региональной и государственной политики в установленных законодательством сферах 

деятельности Управления финансов, экономики и имущественной отношений 

Администрации Билибинского муниципального района. 

Муниципальная программа предусматривает решение следующих задач: 

нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Билибинском 

муниципальном районе; 

организация планирования и исполнения местного бюджета; 

эффективное управление муниципальным долгом Билибинского муниципального 

района; 

обеспечение сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности 

местных бюджетов; 

внедрение информационных систем для повышения качества управления 

муниципальными финансами Билибинского муниципального района; 

осуществление контроля за использованием муниципального имущества казны 

Билибинского муниципального района по назначению и его сохранностью; 

обеспечение реализации Управлением финансов, экономики и имущественных 

отношений Администрации Билибинского муниципального района установленных 

полномочий (функций) и муниципальных услуг. 

2. Механизм реализации Муниципальной программы 

Реализация подпрограмм Муниципальной программы осуществляется ответственным 

исполнителем Муниципальной программы - Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации Билибинского муниципального района 

посредством: 

осуществления расходов на обслуживание муниципального долга Билибинского 

муниципального района; 

предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам из районного 

бюджета в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений; 

содержания и обслуживания казны Билибинского муниципального района; 

обеспечения деятельности Управления финансов, экономики и имущественной 

отношений Администрации Билибинского муниципального района; 

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок. 

Механизм реализации подпрограмм Муниципальной программы предусматривает 

возможность формирования локальных актов. 

Реализация отдельных основных мероприятий (мероприятий) подпрограмм, не 

предусматривающих финансового обеспечения, осуществляется за счет средств, 

предусмотренных на финансирование основной деятельности Управления финансов, 

экономики и имущественной отношений Администрации Билибинского муниципального 

района. 

 



16  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

3. Организация управления и контроль за ходом реализации                             

Муниципальной программы 

Ответственный исполнитель Муниципальной программы осуществляет: 

текущее управление и контроль за реализацией Муниципальной программы; 

координацию деятельности ответственных исполнителей подпрограмм; 

подготовку изменений в Муниципальную программу с учетом предложений 

ответственных исполнителей подпрограмм; 

размещение Муниципальной программы на официальном сайте Администрации 

Билибинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

подготовку и представление в Управление финансов, экономики и имущественной 

отношений Администрации Билибинского муниципального района отчетной информации о 

ходе реализации Муниципальной программы в соответствии с Постановлением 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 26 

сентября 2013 года № 789 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ на территории муниципального образования Билибинский 

муниципальный район» (внесены изменения постановлением от 25.10.2013 № 881; внесены 

изменения постановлением от 20.11.2015 № 857; внесены изменения постановлением от 

12.03.2018 № 159). 

Ответственный исполнитель подпрограммы: 

является ответственными за разработку и реализацию подпрограммы; 

осуществляет в рамках своей компетенции реализацию мероприятий подпрограммы; 

осуществляет представление ответственному исполнителю Муниципальной 

программы отчетной информации о ходе реализации подпрограммы. 

Участники подпрограммы: 

осуществляют в рамках своей компетенции реализацию мероприятий подпрограммы; 

представляют ответственному исполнителю подпрограммы информацию о реализации 

мероприятий подпрограммы в рамках своей компетенции. 
 

 

 «Приложение 1 

к Муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и имуществом 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» 
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования                                                                             

Билибинский муниципальный район на  2016-2022 годы»  

(далее – Муниципальная программа) 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Значение показателей Связь с 

основными 

мероприятия

ми 

Отчет

ный 

год 

Теку

щий 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования                                                                             

Билибинский муниципальный район на  2016-2020 годы» 

1. Отсутствие 

нарушений требований 

бюджетного 

законодательства по 

результатам оценки 

органов внешнего 

финансового контроля; 

да/нет Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- да да да да да да да Организация 

планировани

я и 

исполнения 

местного 

бюджета 

2. Объем расходов местного % (не Управлен - 75 75 85 85 85 85 85 Организация 



17  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Значение показателей Связь с 

основными 

мероприятия

ми 

Отчет

ный 

год 

Теку

щий 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджета, формируемых в 

рамках муниципальных 

программ в общем объеме 

расходов местного 

бюджета 

менее) ие ФЭ и 

ИО 

планировани

я и 

исполнения 

местного 

бюджета 

 

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса» 

1. Отношение дефицита 

бюджета к общему 

годовому объему доходов 

районного бюджета без 

учета объема 

безвозмездных 

поступлений 

% 

(не 

более) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

-  

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

Организация 

планировани

я и 

исполнения 

местного 

бюджета 

2. Объем просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

выплате заработной 

платы работникам 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждений 

Билибинского 

муниципального района и 

предоставляемым мерам 

социальной поддержки 

тыс. 

рублей 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Организация 

планировани

я и 

исполнения 

местного 

бюджета 

3. Размещение на 

официальном сайте 

Администрации 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район в 

сети «Интернет» решения 

о бюджете Билибинского 

муниципального района, 

решений о внесении 

изменений, отчета об 

исполнении местного 

бюджета 

да/нет Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- да да да да да да да Обеспечение 

открытости 

и 

доступности 

информации 

о местном 

бюджете 

4. Количество 

корректировок местного 

бюджета в течение года 

ед. (не 

более) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 6 6 6 6 6 6 6 Организация 

планировани

я и 

исполнения 

местного 

бюджета 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования Билибинский муниципальный район» 

1. Отношение объема 

муниципального долга 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район к 

доходам местного 

бюджета без учета объема 

безвозмездных 

поступлений 

%  

(не 

более) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Обслуживан

ие 

муниципаль

ного долга 

2. Доля расходов на 

обслуживание 

муниципального долга 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район в 

общем объеме расходов 

местного бюджета (за 

исключением объема 

расходов, которые 

%  

 (не 

более) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 15 15 15 15 15 15 15 Обслуживан

ие 

муниципаль

ного долга 



18  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Значение показателей Связь с 

основными 

мероприятия

ми 

Отчет

ный 

год 

Теку

щий 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

осуществляются за счет 

субвенций из 

федерального и 

окружного бюджетов) 

3. Отсутствие просроченной 

задолженности по 

долговым обязательствам 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район 

да/нет Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- да да да да да да да Обслуживан

ие 

муниципаль

ного долга 

Подпрограмма «Управление имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район» 

1. Выполнение плановых 

показателей в части 

поступления доходов от 

реализации и 

использования объектов 

муниципального 

имущества казны 

Билибинского 

муниципального района и 

земельных участков 

% 

(не 

менее) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 Сохранение 

объектов 

недвижимог

о имущества, 

составляющ

их казну 

муниципаль

ного 

образования 

 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» 

1. Объем просроченной 

задолженности по 

страховым взносам в 

государственные 

внебюджетные фонды, 

налогам и сборам в 

бюджеты всех уровней 

Управления финансов, 

экономики и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район 

тыс. 

рублей 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 

функционир

ования 

муниципаль

ных органов 

 

 

2. 

Объем просроченной 

задолженности по 

выплате заработной 

платы работникам 

Управления финансов, 

экономики и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район 

 

 

тыс. 

рублей 

 

 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

 

 

- 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Обеспечение 

функционир

ования 

муниципаль

ных органов 

1. Количество 

муниципальных 

образований, в которых, 

за счет дотации из 

бюджета муниципального 

района на обеспечение 

сбалансированности 

бюджетов, удалось 

добиться устранения 

дисбаланса, возникшего в 

результате факторов, не 

зависящих от действий 

органов местного 

самоуправления 

ед. (не 

более) 

Управлен

ие ФЭ и 

ИО 

- 1 1 1 1 1 1 1 Повышение 

эффективнос

ти  

использован

ия средств 

местного 

бюджета 

2. Обеспечение 

сбалансированности 

тыс. 

рублей 

Управлен

ие ФЭ и 

- 35 27

0,8 

46 225,

4 

0,0 6 956,

7 

12 4

41,1 

122 

032,

0,0 Дотации 

бюджетам 



19  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Значение показателей Связь с 

основными 

мероприятия

ми 

Отчет

ный 

год 

Теку

щий 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местных бюджетов ИО 7 муниципаль

ных 

образований 

 

 «Приложение 2 

к Муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и имуществом 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» 

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Билибинский 

муниципальный район на 2016-2022 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия, 

муниципальной целевой 

программы 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 
всего 

в том числе средства: 

окружног

о  

бюджета 

местного 

бюджета 

бюджетны

х 

поселений 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса 

1. Основное мероприятие: 

«Организация 

планирования и исполнения 

местного бюджета» 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Совершенствование методов 

анализа, оценки и 

прогнозирования поступления 

доходов в местный бюджет  

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Формирование местного 

бюджета с использованием 

программно-целевых методов 

планирования бюджета на 

основе государственных 

программ 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Внедрение программного 

комплекса «Бюджет – 

СМАРТ» и организация 

работы по исполнению 

местного бюджета в данном 

программном комплексе 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

1.4. Проведение мониторинга 

исполнения местного 

бюджета и в случае 

необходимости принятие 

соответствующих решений 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие: 

«Совершенствование 

нормативно-правовой базы 

в области бюджетных 

отношений» 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Проведение мониторинга 

нормативных правовых актов 

Российской Федерации, 

Чукотского автономного 

округа, Билибинского 

муниципального района, 

регулирующих бюджетный 

процесс 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Разработка нормативных 

правовых актов (правовых 

актов) и внесение изменений 

и дополнений в действующие 

нормативные правовые акты 

(правовые акты), 

регулирующие бюджетный 

процесс 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие: 

«Обеспечение открытости и 

доступности информации о 

местном бюджете» 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Размещение на официальном 

сайте Администрации 

Билибинского 

муниципального района 

информации, относящейся к 

бюджетному процессу 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Размещение на официальном 

сайте Администрации 

Билибинского 

муниципального района 

информации о местном 

бюджете 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ФЭ и ИО 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://31310116.2/
garantf1://31310116.2/
garantf1://31310116.2/
garantf1://31310116.2/


21  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования Билибинский муниципальный район» 

1. Основное мероприятие: 

«Обслуживание 

муниципального долга» 

2016-2022 113 904,5 0,0 113 904,5 0,0 0,0 

 

2016 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 

2017 33 900,0 0,0 33 900,0 0,0 0,0 

2018 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Обслуживание 

муниципального внутреннего 

долга 

2016-2022 113 904,5 0,0 113 904,5 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 

2017 33 900,0 0,0 33 900,0 0,0 0,0 

2018 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие: 

«Мониторинг текущего 

состояния исполнения 

местного бюджета и 

принятых долговых 

обязательств» 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мониторинг исполнения 

местного бюджета 
2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Ведение Муниципальной 

долговой книги Билибинского 

муниципального района 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 

2016-2022 113 904,5 0,0 113 904,5 0,0 0,0 

 

2016 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 

2017 33 900,0 0,0 33 900,0 0,0 0,0 

2018 60 000,0 0,0 60 000,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район» 

1. Основное мероприятие: 

«Сохранение объектов 

недвижимого имущества, 

составляющих казну 

муниципального 

2016-2022 40 067,2 1 000,0 39 067,2 0,0 0,0 

 
2016 7 273,1 0,0 7 273,1 0,0 0,0 

2017 6 499,1 1 000,0 5 499,1 0,0 0,0 

2018 6 043,9 0,0 6 043,9 0,0 0,0 



22  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

образования» 2019 5 664,3 0,0 5 664,3 0,0 0,0 

2020 3 996,4 0,0 3 996,4 0,0 0,0 

2021 4 100,4 0,0 4 100,4 0,0 0,0 

2022 6 490,0 0,0 6 490,0  0,0 0,0 

1.1. Содержание и обслуживание 

казны муниципального 

образования Билибинский 

муниципальный район 

2016-2022 39 067,2 0,0 39 067,2 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 7 273,1 0,0 7 273,1 0,0 0,0 

2017 5 499,1 0,0 5 499,1 0,0 0,0 

2018 6 043,9 0,0 6 043,9 0,0 0,0 

2019 5 664,3 0,0 5 664,3 0,0 0,0 

2020 3 996,4 0,0 3 996,4 0,0 0,0 

2021 4 100,4 0,0 4 100,4 0,0 0,0 

2022 6 490,0 0,0 6 490,0 0,0 0,0 

1.2. 

Резервный фонд 

Правительства Чукотского 

автономного округа 

2016-2022 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 

2016-2022 40 067,2 1 000,0 39 067,2 0,0 0,0 

 

2016 7 273,1 0,0 7 273,1 0,0 0,0 

2017 6 499,1 1 000,0 5 499,1 0,0 0,0 

2018 6 043,9 0,0 6 043,9 0,0 0,0 

2019 5 664,3 0,0 5 664,3 0,0 0,0 

2020 3 996,4 0,0 3 996,4 0,0 0,0 

2021 4 100,4 0,0 4 100,4 0,0 0,0 

2022 6 490,0 0,0 6 490,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» 

1. Основное мероприятие: 

«Обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов» 

2016-2022 223 975,8 3 455,0 220 520,8 0,0 0,0 

 

2016 26 043,4 0,0 26 043,4 0,0 0,0 

2017 26 417,6 0,0 26 417,6 0,0 0,0 

2018 29 071,9 0,0 29 071,9 0,0 0,0 

2019 30 869,4 575,3 30 294,1 0,0 0,0 

2020 35 089,8 430,0 34 659,8 0,0 0,0 

2021 38 111,3 2 449,7 35 661,6 0,0 0,0 

2022 38 372,4 0,0 38 372,4 0,0 0,0 

1.1. Расходы на содержание 

Центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления 

2016-2022 191 403,6 1 005,3 190 398,3 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 23 773,8 0,0 23 773,8 0,0 0,0 

2017 23 055,4 0,0 23 055,4 0,0 0,0 

2018 25 942,3 0,0 25 942,3 0,0 0,0 

2019 26 690,1 575,3 26 114,8 0,0 0,0 

2020 30 214,9 430,0 29 784,9 0,0 0,0 

2021 29 230,0 0,0 29 230,0 0,0 0,0 

2022 32 497,1 0,0 32 497,1 0,0 0,0 

1.2. Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа в 

соответствии с 

муниципальными правовыми 

актами муниципальных 

образований 

2016-2022 10 821,6 0,0 10 821,6 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 1 091,2 0,0 1 091,2 0,0 0,0 

2017 1 708,5 0,0 1 708,5 0,0 0,0 

2018 1 448,3 0,0 1 448,3 0,0 0,0 

2019 1 221,0 0,0 1 221,0 0,0 0,0 

2020 1 740,6 0,0 1 740,6 0,0 0,0 

2021 2 406,0 0,0 2 406,0 0,0 0,0 

2022 1 206,0 0,0 1 206,0 0,0 0,0 

1.3. Компенсация расходов 

связанных с переездом в 

соответствии с 

муниципальными правовыми 

актами муниципальных 

образований  

2016-2022 5 010,3 0,0 5 010,3 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 150,8 0,0 150,8 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

2021 1 977,5 0,0 1 977,5 0,0 0,0 

2022 2 882,0 0,0 2 882,0 0,0 0,0 

1.4. Расходы на обеспечение 

деятельности работников, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

муниципального образования, 

осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

2016-2022 14 290,6 0,0 14 290,6 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 1 178,4 0,0 1 178,4 0,0 0,0 

2017 1 502,9 0,0 1 502,9 0,0 0,0 

2018 1 681,3 0,0 1 681,3 0,0 0,0 

2019 2 958,3 0,0 2 958,3 0,0 0,0 

2020 3 134,3 0,0 3 134,3 0,0 0,0 

2021 2 048,1 0,0 2 048,1 0,0 0,0 

2022 1 787,3 0,0 1787,3 0,0 0,0 

1.5. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований 

Чукотского автономного 

округа за достижение 

показателей деятельности 

2016-2022 234,3 234,3 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

2021 234,3 234,3 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Дотации (гранты) за 

достижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправления 

2016-2022 2 215,4 2 215,4 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 215,4 2 215,4 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 

2016-2022 223 975,8 3 455,0 220 520,8 0,0 0,0 

 

2016 26 043,4 0,0 26 043,4 0,0 0,0 

2017 26 417,6 0,0 26 417,6 0,0 0,0 

2018 29 071,9 0,0 29 071,9 0,0 0,0 

2019 30 869,4 575,3 30 294,1 0,0 0,0 

2020 35 089,8 430,0 34 659,8 0,0 0,0 

2021 38 111,3 2 449,7 35 661,6 0,0 0,0 

2022 38 372,4 0,0 38 372,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной обеспеченности местных 

бюджетов» 

1. Основное мероприятие: 

«Дотации бюджетам 

муниципальных 

образований» 

2016-2022 222 926,7 0,0 222 926,7 0,0 0,0 

 

2016 35 270,8 0,0 35 270,8 0,0 0,0 

2017 46 225,4 0,0 46 225,4 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 6 956,7 0,0 6 956,7 0,0 0,0 

2020 12 441,1 0,0 12 441,1 0,0 0,0 

2021 122 032,7 0,0 122 032,7 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов городских и 

сельских поселений 

2016-2022 222 926,7 0,0 222 926,7 0,0 222 926,7 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 35 270,8 0,0 35 270,8 0,0 35 270,8 

2017 46 225,4 0,0 46 225,4 0,0 46 225,4 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 6 956,7 0,0 6 956,7 0,0 6 956,7 

2020 12 441,1 0,0 12 441,1 0,0 12 441,1 

2021 122 032,7 0,0 122 032,7 0,0 122 032,7 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

1.2. Оказание консультационной и 

методологической помощи 

органам местного 

самоуправления по 

разработке и проведению 

мероприятий, направленных 

на повышение качества 

управления муниципальными 

финансами 

2016-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ФЭ и ИО 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 

2016-2022 222 926,7 0,0 222 926,7 0,0 222 926,7 

 

2016 35 270,8 0,0 35 270,8 0,0 35 270,8 

2017 46 225,4 0,0 46 225,4 0,0 46 225,4 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 6 956,7 0,0 6 956,7 0,0 6 956,7 

2020 12 441,1 0,0 12 441,1 0,0 12 441,1 

2021 122 032,7 0,0 122 032,7 0,0 122 032,7 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Управление ФЭ и ИО - Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район.                                                                                                                                                                                                                    

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 ноября 2022 года  № 902   г. Билибино 

 

О внесении изменения в Постановление 
Администрации муниципального 
образования Билибинский муниципальный 
район от 23 августа 2021 года № 556  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Кодекса о муниципальной службе Чукотского 
автономного округа (с учѐтом изменений, внесѐнных Законом  от 26 сентября 2022 года № 
63-ОЗ), Решением Совета депутатов муниципального образования Билибинский 
муниципальный район от 21 марта 2019 года № 4 «О денежном содержании муниципальных 
служащих муниципального образования Билибинский муниципальный район» (с учѐтом 
изменений, внесѐнных Решением Совета депутатов муниципального образования 
Билибинский муниципальный район от 27 октября 2022 года № 2), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 
муниципального образования Билибинский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район от 23 августа 2021 года № 556 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за особые условия муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных 



25  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи 
муниципальным служащим Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район» следующее изменение: 

1.1. Дополнить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премий за выполнение 
особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной 
помощи муниципальным служащим Администрации муниципального образования 
Билибинский муниципальный район пунктом 11 следующего содержания: 

«             11. Доплаты к пособиям по временной нетрудоспособности 

 

11.1. Муниципальным служащим Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район производится доплата в виде разницы между размером 

начисленного пособия по временной нетрудоспособности и размером сохраняемого 

денежного содержания на период временной нетрудоспособности, установленного ему на 

день наступления временной нетрудоспособности, которое состоит из должностного оклада 

муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной 

службы и дополнительных выплат (включающих оклад за классный чин, ежемесячную 

надбавку к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячную процентную надбавку к 

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; 

ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 

ежемесячное денежное поощрение), а также премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 

календарных месяцев, предшествующих дню наступления временной нетрудоспособности. 

При этом размер денежного содержания на период временной нетрудоспособности 

определяется путѐм деления исчисленного денежного содержания на число календарных 

дней в месяце и умножения на число календарных дней, приходящихся на период 

временной нетрудоспособности. 

11.2. Доплаты, указанные в пункте 11.1. настоящего положения выплачиваются за 

счет средств Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 

район в пределах установленного фонда оплаты.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                                          
с 28 сентября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 
начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В. 

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от  3 ноября 2022 года  № 325-рг г. Билибино 

 

О внесении изменений в Распоряжение 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 26 

октября 2022 года № 315-рг 

 

 В целях организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

1. Внести в Распоряжение Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 26 октября 2022 года № 315-рг «О создании 

муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ в Билибинском муниципальном районе» изменения: 

Приложение 1 к Распоряжению Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему распоряжению. 

Приложение 1 к Положению о муниципальном штабе #МЫ ВМЕСТЕ 

муниципального образования Билибинский муниципальный район изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему распоряжению. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Распоряжение  вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя 

Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – 

начальника Управления социальной политики         Попову С.В. 

 

 

Глава Администрации                                                                                                 Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

Приложение 1  

к Распоряжению Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

от 3 ноября 2022 года  № 325-рг 

 

СОСТАВ 

муниципального штаба #МЫ ВМЕСТЕ 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 
 

Председатель штаба: 

Сафонов 

Евгений Зиновьевич 

- Глава Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 

   

Заместители председателя штаба: 

Попова Светлана 

Викторовна 

 

 

Гизбрехт Вадим 

Владимирович 

- 

 

 

 

- 

Заместитель Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район – 

начальник Управления социальной политики; 

 

Заместитель Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район – 

начальник Управления правового и организационного 

обеспечения 

 

Секретарь штаба 

Смирнов Алексей 

Владимирович  

- Начальник отдела гражданской защиты Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 
Члены штаба: 

Кожевникова Ольга 

Сергеевна 

 

Левашко Надежда 

Александровна 

 

Серегина Наталья 

Викторовна 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

Глава муниципального образования городское поселение 

Билибино; 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования Билибинский муниципальный район; 

 

Заместитель Главы Администрации по делам коренных 

малочисленны народов; 

Мыронюк Валентина 

Петровна 

- Директор Билибинского районного филиала 

Государственного бюджетного учреждения «Чукотский 

окружной комплексный центр социального 

обслуживания населения» (по согласованию); 

   

Шершнева Ольга 

Владимировна 

 

 

Медведев Алексей 

Вениаминович 

- 

 

 

 

- 

Заместитель Главы Администрации – начальник 

Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений; 

 

Заместитель Главы Администрации – начальник 

Управления промышленной и сельскохозяйственной 

политики; 

 

Гогин Илья 

Александрович 

- Помощник Главы Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 



28  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

Приложение 1 

к Положению о муниципальном штабе  

#МЫ ВМЕСТЕ муниципального образования  

Билибинский муниципальный район  

 

 

Протокол заседания муниципального штаба #МЫВМЕСТЕ 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 

от _____________ года                                                                                  г. Билибино 

 

Присутствовали: 

1. Ф.И.О.  

2. Ф.И.О. 

3. Ф.И.О. 

4. … 

Повестка дня: 

 

1. _____________________________________________________________; 

2. _____________________________________________________________; 

3. ______________________________________________________________; 

4. ______________________________________________________________. 

 

1. Слушали: ______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________.  

Решили: _________________________________________________________ 

______________________________________________________________________.  

Голосовали: ____________________________________________________. 

 

2. Слушали: ______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________.  

Решили: _________________________________________________________ 

______________________________________________________________________.  

Голосовали: ____________________________________________________. 

 

3. Слушали: ______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________.  

Решили: _________________________________________________________ 

______________________________________________________________________.  

Голосовали: ____________________________________________________. 

 

4. Слушали: ______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________.  

Решили: _________________________________________________________ 



29  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

______________________________________________________________________.  

Голосовали: ____________________________________________________. 

 

 

Председатель муниципального штаба  ___________________/_____________/ 

 

Заместитель председателя  _____________________/________________/  

 

Заместитель председателя  ___________________/__________________/  

 

Секретарь муниципального штаба             __________________/________________/                                                              

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО 

Сорок третья внеочередная сессия третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от   03 ноября 2022 года № 1                                                                               г. Билибино 

 

Об инициативе объединения всех поселений, входящих в 

состав муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, в муниципальный округ 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования сельское поселение Илирней, Совет депутатов 

муниципального образования сельское поселение Илирней 

 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Главы муниципального образования Билибинский 

муниципальный район об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, в муниципальный округ. 

2. Назначить проведение публичных слушаний, по указанному в пункте 1 настоящего 

решения вопросу, на 11 ноября 2022 года 18 часов 00 минут.  
3. Определить местом проведения публичных слушаний Муниципальное автономное 
учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени  Г.С. 
Глазырина», расположенное по адресу: городское поселение Билибино, ул. Комсомольская, 
д. 3. 

4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу 

заинтересованными лицами вносятся в Совет депутатов муниципального образования 

городское поселение Билибино не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения 

публичных слушаний.  

5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний согласно 

приложению к настоящему решения. 

6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации 

городского поселения и в местах общего доступа в соответствии с Уставом. 

 



30  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

городское поселение Билибино                                                                      В.Н. Балаханова 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Билибино                                                                      О.С. Кожевникова 

  

 

 

Приложение  

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования городское 

поселение Билибино                  от 03 

ноября 2022 года № 1 

 

 

Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального образования городское поселение Билибино «Об 

объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, в муниципальный округ» 

 

 

Председатель оргкомитета: 

Кожевникова Ольга Сергеевна   –   Глава муниципального образования  

                                                             городское поселение Билибино 

 

Секретарь оргкомитета: 

Кремень Татьяна Владимировна – депутат муниципального образования  

                                                            городское поселение Билибино 

 

Члены оргкомитета: 

Зобов Максим Вячеславович       – депутат муниципального образования  

                                                           городское поселение Билибино 

 

Шаповалова Анна Васильевна     – Начальник правового отдела Управления правового и                 

                                                       организационного обеспечения Администрации  

                                                       муниципального образования Билибинский  

                                                       муниципальный район 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32  Информационный вестник Билибинского района 7 ноября 2022 года № 52 (443) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать:  07.11.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


